[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

	Protocolo Nº_____________

Data:_____/________/_____

Autor___________________

Visto____________________
	EXPEDIENTE

DATA_____/___________/_____

VISTO_____________________
	DECISÃO PLENÁRIA

DATA_____/___________/_____

(     )APROVADO

(     )REPROVADO

Visto Secretário______________

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 36/2013
NOS TERMOS DO REGIMENTO INTERNO E OUVIDO SOBERANO PLENÁRIO, REQUEREMOS QUE SEJA ENCAMINHADA MOÇÃO DE APLAUSOS À ASSOCIAÇÃO DIAMANTINENSE DE CULTURA – GANZÁ, REPRESENTADA PELO SENHOR JOEL PRAXEDES CAPISTRANO.

A Câmara Municipal de Diamantino – MT, por iniciativa  do vereador Natalino da Silva Barros-PMN, externa os mais elevados graus de elogios e aplausos à Associação Diamantinense de Cultura - Ganzá, por seu trabalho.

Neste ano de 2013, a Associação Diamantinenses de Cultura – Ganzá, completou duas décadas de dedicação a cultura popular, tendo como presidente o Senhor Joel Praxedes Capistrano.

Uma entidade cultural de sociedade civil sem fins lucrativos, na qual prestou relevantes serviços pela preservação da cultura, costumes e tradições de Diamantinense, além de transmitir, difundir, ensinar e divulgar, principalmente via o programa de rádio dominical ‘Ganzá’.

 Assim a Sociedade Diamantinense, representada neste ato pelo Legislativo Municipal, remete votos de sucesso a Vossa Senhoria pela relevante contribuição ao cultivo das tradições e parabenizamos a Associação pelos 20 anos de valorização da cultura e cidadania no município, sendo merecedores de nossos mais condignos aplausos.

Plenário Ver. Juvenal B. Soares, 15 de Julho de 2013.
Ver. Natalino da Silva Barros - PMN
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br